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Bemidlede blive proeentviis høiere beskattede
end de mindre Bemidlede, føle de dog ikke i

Regelen denne Beskatning saa haardt som
mange af de mindre Bemidlede, men paa den
anden Side troer jeg dog, at det er at gaae
til en Yderlighed, som er aldeles überettiget,
naar man henstiller som en Sætning, der skal
gjælde i Almindelighed, at medens de smaa
Skatteydere maae savne en, eller anden af Li-
vets Fornødenheder for at tilveiebringe Skat-
ten, behøve de høiere Skatteydende ikke at

gjøre Afkald paa en eneste Beqvemmelighed eller
Nydelse for at udrede Udgiften. Denne Sæt-

ning viser, sor hvilke Misforstaaelser de høiere
Skatteydere kunne være udsatte og komme til
at lide under, navnlig naar Skattefordelingen
alene lægges iHænderne paa dem, der henhøre
til de mindre Bemidledeog de mindre Bidrag-
ydende. Jeg kan forsikkre de ærede Medlem-
mer om, at naar i en Kjøbstad en Mand, der

har en fast Jndtægt af 1200 ti 1800 Rd., og
som ikke har Formue eller nogetsomhelstVidere,
maa til Eommunen udrede mellem s»o—— 80 Rd.
om Aaret, saa er det en Afgift, som denne

Mand, allerhelst naar han har Familie atl for-
sørge, virkelig nok skal kunne føle.

Ved første Behandling tillod jeg mig at

henlede Opmæksomheden« paa, at naar man

gaaer ud fra den Forudsætning at der er

Anledning til at sikkre de større Bidragydende
Adgang til at blive repræsenterede i Eommu-

nalbestyrelsen, og navnlig til, for at naae dette

Øiemed, at gjøre en Adskillelse mellem de min-
dre og de større Bidragydende» saaledes at de

Sidste, foruden at deeltage med de andre Bi-

dragydende i Valget af den ene Halvdeel af;
Borgerrepræsentanterne og Ligningseommis-s
sionen, særlig skulle foretage nogle Valg, saa
maa man ogsaa see til at gjøre denne Adskil-
lelse saaledes, at det tilsigtede Øiemed virkelig
opnaaes. Jeg yttrede Tvivl, om dette vilde skee
ved den Forandring, som var foregaaet iLov-

ndkastet, saaledes som det blev forelagt af den

ærede Jndenrigsminister, sammenlignet med den

Skikkelse, hvori han i forrige Session som
Folkethingsmand havde indbragt et lignende
Lovforslag, navnlig ved at forandre 1-5 til Ug,
og jeg tillod mig at henstille til det Udvalg,

som jeg antog vilde blive nedfat i denne Sag,
om det ikke maatte finde Anledning til at under-

søge, hvorledes Forholdet i den Henseende stil-
lede sig ide forskjellige Eommuner. Denne

Henstilling blev ikke mødt med nogen særdeles
Velvillie af den ærede Rigsdagsmand for
Svendborg Amts 6te Valgkreds (J. A. Han-
sen), som bestemt fraraadede Udvalget at ind-
lade sig derpaa, og han meente endog, at dette

Udvalg, som han naturligviis ikke havde nogen
Anelse om, at han skulde blive Medlem as
eller Formand og Ordfører for, havde Andet
at bestille end at gjøre Reiser for at indhente
ssaadanne Oplysninger. Jeg troer imidlertid,
at det vilde være muligt at skaffe sig et saa-
dant Kjendskab til Forholdet uden just at gjøre
meget vidtløftige Reiser, idetmindste har jeg
uden at gjøre saadanne, og uagtetjeg ikke havde
nogen speciel Opfordring dertil, været saa-hel-
dig at kunne skaffe mig Oplysning om For-
holdeti nogle Kjøbstæder; jeg har ogsaa talt med

flere Mænd fra andre Kjøbstæder, og jeg har
derved vundet den faste Overbeviisning, at den

Anskuelse, jeg ved første Behandling udtalte,
virkelig er velbegrundet. Der er navnlig et

Par Byer —— jeg har taget Byerne ganske i

Flæng, jeg havde ingen Anledning til netop at

tage disse to Byer — hvorfra jeg har faaet
nogle statistiske Data, som kunne tjene til at

oplyse dette Forhold, Der er en By, som
langtfra hører til de rige eller velhavende, men

derimod til de mindre Byer, og hvor der ikke
er stor Formue, og der- stillerl Forholdet sig
saaledes, at der er omtrent 450 bidragydende
Borgere, hvoraf Tiendedelen udreder over Halv-
delen af Eommunens Jndtægter, og i Gjen-
nemsnit udreder Enhver af denne Tiendedeel
omtrent 40 Rd. aarlig til Eommunen. Naar

man nu efter Lovudkastet skal gaae ned til

Halvdelen af de Bidragydende navnlig med

den Tilsætning, som findes i Slutningen af
§ 3, og som gaaer ud paa, at naar man maa

tage Nogle med for at opnaae Halvdelen, skal
man tage Alle med, der svare ligesaameget,

isaa vil Resultatet her stille sig saaledes, at man

kommer til at tage Borgere med, som ikke ud-

rede 5 Rd. til Eommunen aarlig, det vil sige
i samtlige Afgifter lignede paa Formue og Lei-

lighed,( paa Grundtaxt og paa Næring Det


